ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  40/2018 - PR 59/201859/201824/09/2018Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
59/201840/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL10/10/201810/10/2018O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE UMA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA CONFORME CONTRATO DE REPASSE N. 871197/2018/MAPA/CAIXA E AQUISIÇÃO DE UMA RETROESCAVADEIRA CONFORME CONTRATO N. 871175/2018/MAPA/CAIXA, AMBOS CELEBRADOS  ENTRE A UNIÃO FEDERAL, POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, REPRESENTADO(A) PELA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL E O MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO-SC, OBJETIVANDO A EXECUÇÃO DE AÇÕES RELATIVAS AO FOMENTO AO SETOR AGROPECUÁRIO.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemJHC LOCAÇÕES EIRELLI EPP     (5054)2 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA GIRATORIA 360 GRAUS, NOVA,QUE CONTENHA NO MÍNIMO AS SEGUINTESCARACTERÍSTICAS: ANO FABRICAÇÃO 2018, FABRICAÇÃONACIONAL, MOTOR A DIESEL, POTENCIA DE 120 HP, 04CILINDROS, TURBOALIMENTADO, MAR I, PESO OPERACIONAL17.000 KG, COMPRIMENTO DO BRAÇO E LANÇA 7,00 MT(SENDO 2,00 MT O BRAÇO E LANÇA 5,00 MT), CONCHACAPACIDADE 0,80 M3, SAPATA DA ESTEIRA 700MM DELARGURA, COM 02 ROLETES SUPERIORES E 7 INFERIORES,CABINE ROPS FOPS ORIGINAL DO FABRICANTE, COM ARCONDIOCIONADO. COM PLANO DE MANUTENÇÃO GRATUÍTODE ZERO A 1.000 HORAS, CONTENDO ORIENTAÇÕESTECNICAS AO OPERADOR, INCLUSO NO PREÇO ODESLOCAMENTO, A ASSISTENCIA TECNICA, ESTADIA DOSTECNICOS, TROCA DE ÓLEOS, LUBRIFICANTES, FILTROS,ANEIS, RETENTORES, ELEMENTOS, GRAXAS CONFORMERECOMENDAÇÃO DO FABRICANTE, COM GARANTIA 24MESES. - Marca: XCMG BRASIL
Und 1 - 376.800,00    376.800,00

Total do Fornecedor: 376.800,00PAVIMAQUINAS COM. DE PECAS E SERV. LTDA.     (1745)1 RETROESCAVADEIRA NOVA, COM NO MÍNIMO AS SEGUINTESCARACTERÍSTICAS: ANO DE FABRICAÇÃO 2018, FABRICAÇÃONACIONAL, MOTOR A DIESEL TURBO ALIMENTADO, MAR I, 04CILINDROS, POTENCIA MÍNIMA DE 93HP, TRAÇÃO 4X4,CAÇAMBA TRASEIRA COM CAPACIDADE DE 0,20M3 E DÁ PÁCARREGADEIRA DE 0,85 M3, COM JOGO DE DENTESPARAFUSADOS, CONTROLES HIDRÁULICOS, PESOOPERACIONAL 6.900KG, CABINE FECHADA ROPS/FOPS COMAR CONDICIONADO, PNEUS NOVOS, COM PLANO DEMANUTENÇÃO DE ZERO HORAS A 1.000 HORAS, COMORIENTAÇÕES TÉCNICAS AO OPERADOR, INCLUSO NOPREÇO O DESLOCAMENTO, A ASSISTÊNCIA TÉCNICA,ESTADIA DOS TÉCNICOS, TROCA DE ÓLEOS, LUBRIFICANTES,FILTROS, ANÉIS, RETENTORES, ELEMENTOS, GRAXASCONFORME A RECOMENDAÇÃO DO FABRICANTE. GARANTIAMÍNIMA DE 12 MESES DO EQUIPAMENTO. - Marca: RANDON
Und 1 - 200.000,00    200.000,00

Total do Fornecedor: 200.000,00Total Geral: 576.800,00
São Bernardino,   10   de  Outubro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  40/2018 - PR 59/201859/201824/09/2018Folha:  2/202 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.037.4.4.90.00.00.00.00.00 (157),  2.037.4.4.90.00.00.00.00.00 (174),  2.037.4.4.90.00.00.00.00.00 (175)

São Bernardino,   10   de  Outubro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL